

# KOMENDA POWIATOWA POLICJI ŁÓDŹ-WSCHÓD

<https://www.lodz-wschod.policja.gov.pl/elw/informacje/53423,Nietrzezwa-kierujaca-ujeta-przez-obywatela.html>  
2021-01-21, 13:34

## NIETRZEŻWA KIERUJĄCA UJĘTA PRZEZ OBYWATELA

**Godną pochwałą postawą wykazał się mieszkaniec Tuszyna, który zareagował na zagrożenie w ruchu drogowym, jakie mogła spowodować 38-letnia kierująca hondą. Kobieta miała prawie 2,5 promila alkoholu w organizmie. Szybka reakcja i wzorowa postawa zgłaszającego zasługuje na szczególne wyróżnienie. Za kierowanie samochodem w stanie nietrzeźwości, grozi kara do 2 lat więzienia.**

Rzgowski policjanci otrzymali zgłoszenie 6 października 2020r około godziny 16:00, iż w Tuszynie została ujęta prawdopodobnie nietrzeźwa kierująca. Mundurowi natychmiast dojechali w miejsce interwencji gdzie okazało się, że lokalny mieszkaniec zauważył, iż kierująca hondą zatrzymała się i oparła głowę na kierownicy po czym otworzyła drzwi samochodu. Mężczyzna doszedł do kobiety aby sprawdzić czy nie potrzebuje pomocy, od razu wyczuł silny zapach alkoholu. Czujny obywatel natychmiast zabrał kierującej kluczyki i zawiadomił policję. Przybyli na miejsce stróże prawa ustalili, iż kierującą jest 38-letnia mieszkanka gminy Czarnocin. Badanie jej stanu trzeźwości wykazało prawie 2,5 promila alkoholu w organizmie. Teraz kobieta odpowie za swoje skrajnie nieodpowiedzialne zachowanie przed sądem. Za kierowanie w stanie nietrzeźwości grozi kara do 2 lat pozbawienia wolności. Wzorowa postawa obywatela zasługuje na uznanie i jest godna naśladowania. Pokazuje jednocześnie, iż wszyscy użytkownicy dróg mogą mieć realny wpływ na bezpieczeństwo eliminując z ruchu drogowego potencjalnych zabójców.

**Policjanci apelują! Alkohol zmniejsza szybkość reakcji, powoduje problemy z ostrością widzenia i oceną odległości od potencjalnej przeszkody. Nietrzeźwy kierujący przecenia własne umiejętności i błędnie ocenia sytuację. Jest zagrożeniem nie tylko dla siebie ale również innych uczestników ruchu drogowego.**